3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º 

desta Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez 

permanente, total ou parcial, e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as regras que se seguem, por 

pessoa vitimada: 

[...] 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 

permanente; e  

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - 

no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 

comprovadas. 

Os documentos anexados nesta ação provam de forma inequívocaque 

houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato

[...]

pericial necessário para aferir o grau de lesão sofrida pelo Autor, em 

conformidade com o convênio formado entre o TJRN e a requerida; 

E) A procedência da ação para condenar o Réu ao pagamento de 

indenização relativa ao Seguro Obrigatório DPVAT, no quantum de 

R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), acrescidos de juros e correção 

monetária a contar da data do sinistro, ante a invalidez permanente do 

Autor decorrente de acidente automobilístico, e de custas e honorários 

sucumbenciais no valor de 20% (vinte por cento) sobre o valor da

[...]

Cobertura: OAMS

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO 00 SEGURO DPVAT

Senhor{a), MATEUS GUEDES DE SOUZA

Informamos que o seu pedido de reembolso de DAMS foi cadastrado.

Para cobertura de Despesas Médicas e Suplementares (DAMS) o valor do reembolso é de até R$2.700,OO
(dois mil e setecentos reais). Todas as despesas precisam ser comprovadas através de notas fiscais e
recibos originais.

o prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento
de toda a documentação necessária pela seguradora.